
Российская Федерация 
Комитет образования 
администрации муниципального 
района «Ононский район»
П Р И К А З  №132 
от «17» октября 2019г

О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг в 
сфере образования, проведенной в период 2019г

В соответствии с федеральным законом "Об образовании в 

Российской Федерации" от 29.12.2012 N273-03, на основании результатах 

НОК, представленных ГУ «КЦОКО» Забайкальского края, приказываю:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе 

проведения НОКУ 2019г (приложение 1)

2. Руководителям МБОУ Первочиндантская ООШ; МБОУ 

Кулусутайская ООШ; МБОУ Красноималкинская ООШ; МБОУ 

Новозоринская СОШ; МБОУ Усть-Борзинская ООШ провести 

работу по устранению выявленных недостатков, в ходе проведения 

НОК и в срок до 02 декабря представить отчет об устранении 

недостатков, согласно плану.

3. Чимитовой Д.Б. -  ответственному координатору НОКУ, 

разместить результаты НОК, полученные от организации- 

оператора ГУ «КЦОКО» Забайкальского края, на официальном 

сайте государственных и муниципальных услуг www.bus.gov.ru в 

срок до 15 ноября 2019г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя 
комитета образования

http://www.bus.gov.ru


Приложение 1

ФОРМА ПЛАНА 
ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ 

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРТ
В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛН!

ОГО 
sacra 

лица), 
органа 

субъекта 
Российской Федерации,

или руководителя органа 
местного самоуправления)

(подпись)
/с S 9 l .

(дата)

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг

на 2019 год

Недостатки, 
выявленные в 

ходе
независимой 

оценки качества 
условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия 
по устранению 

недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией

Планов
ый

срок
реализа

ции
меропр
иятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, 
отчества и 

должности)

Сведения о ходе 
реализации 

мероприятия <2>

реализова 
иные 

меры по 
устранени 

ю
выявленн

ых
недостатк

ов

фактиче
ский
срок

реализац
ИИ

I. Открытость и доступность информации об организации

МБОУ
Новозоринская 
СОШ: 56 
баллов из 100

Обесчестить открытость и 
доступность, полноту 
информации, размещенной 
на инф. стенд ах, также 
обеспечить соответствие о 
деятельности организации

До
конца
ноября
2019г

Дашинимаева
Ц.М.

См.сайт 
школы, 
инф. стенд

МБОУ
Первочиндантск 
аяООШ: 66 
баллов из 100

Обеспечить наличие 
дистанционной обратной 
связи на официальном 
сайте образовательной 
организации, соответствие 
о деятельности 
организации

До
конца
ноября
2019г

Фимин А. А. См.сайт 
школы 
инф. стенд



МБОУ
Красноималкинс 
каяООШ: 72 
балла из 100

Обеспечить наличие 
дистанционной обратной 
связи на официальном 
сайте образовательной 
организации

Д о
конца
ноября
2019г

Куликова Т.В. См.сайт 
инф. стенд 
школы

МБОУ Усть- 
Борзинская 
ООШ: 83 балла 
из 100

Обеспечить соответствие о 
деятельности организации 
на инф. стенд ах, на сайте 
ОО

Д о
конца
ноября
2019г

Димова Л.В. См.сайт 
школы, 
инф. стенд

МБОУ
Кулусутайская 
СОШ: 77 
баллов из 100

Обеспечить соответствие о 
деятельности организации 
на инф.стендах, на сайте 
ОО, наличие 
дистанционной обратной 
связи на официальном 
сайте образовательной 
организации

Д о
конца
ноября
2019г

Шагдурова
Ц.М.

См.сайт 
школы, 
инф. стенд

III. Доступность услуг для инвалидов

МБОУ
Новозоринская 
СОШ: 36 
баллов из 100

Оборудование помещений 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов 
(пандусы и т.д.) 
Обеспечение в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими

Июнь-
август
2020г

Дашинимаева
Ц.М.

МБОУ
Первочиндантск 
ая ООШ: 28 
баллов из 100

Оборудование помещений 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов 
(пандусы и т.д.) 
Обеспечение в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими

Июнь-
август
2020г

Фимин А. А.

МБОУ
Красноималкинс 
кая ООШ: 50 
балла из 100

Оборудование помещений 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов 
(пандусы и т.д.) 
Обеспечение в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам

Июнь-
август
2020г

Куликова Т.В.



получать услуги наравне с 
другими

МБОУ Усть- 
Борзинская 
ООШ: 36 балла 
из 100

Оборудование помещений 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов 
(пандусы и т.д.) 
Обеспечение в организации 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими

Июнь-
август
2020г

Димова Л.В.

•

МБОУ
Кулусутайская 
СОШ: 31 баллов 
из 100

Оборудование помещений 
организации и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для инвалидов 
(пандусы и т.д.) 
Обеспечение в организации 
условий доступности,, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне с 
другими

Июнь-
август
2020г

Шагдурова
Ц.М.


